Российская Федерация
Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.04.2014г.					                                        № 39
      п. Тайтурка

Об организации движения транспорта по дорогам общего пользования
в весенний период 2014 года.

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах городского поселения Тайтурского муниципального образования от разрушений из-за погодно-климатических условий в весенний период, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 21 апреля 2014 года по 20 мая 2014 года на автодорогах общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов городского поселения Тайтурского муниципального образования, временное ограничение движения транспортных средств с нагрузкой, на ось   превышающей на одноосные тележки 6,0 тс (тонн), двухосные - 5,0 тс (тонн) и трехосные - 4,0 тс (тонн).
2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:
1) на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки грузов, необходимых для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, эпидемий, ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения;
2) на транспортные средства организаций, выполняющих работы по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования.
3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Усольский» (Егоров В.А.) организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения.
4. Специалисту администрации Соболевой Е.Н. информировать руководителей предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Тайтурского муниципального образования и имеющих грузовой транспорт о введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Тайтурского МО.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
Тайтурского муниципального
образования                                                                                         Т.И. Лавик

[bookmark: _GoBack]